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UBND TỈNH KHÁNH HÒA 

BAN DÂN TỘC 

 

Số: 34/KH-BDT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Khánh Hòa, ngày 31 tháng 5 năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc triển khai thực hiện Chương trình phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2019 
 

 

Căn cứ Quyết định số 3347/QĐ-UBND ngày 31/10/2016 của UBND tỉnh 

ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 431/QĐ-UBND ngày 13/2/2019 của UBND tỉnh 

ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2019;  

Thực hiện Quyết định số 94/QĐ-BDT ngày 19/12/2018 của Trưởng Ban 

Dân tộc ban hành Kế hoạch thanh tra năm 2019, Ban Dân tộc xây dựng Kế 

hoạch kiểm tra năm 2019 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đánh giá kết quả triển khai và tổ chức thực hiện các chương trình, chính 

sách đối với vùng dân tộc thiểu số (DTTS) và miền núi trên địa bàn tỉnh. 

- Qua kiểm tra, nắm bắt những khó khăn, kiến nghị của địa phương nhằm 

tham mưu UBND tỉnh xem xét, giải quyết kịp thời để thực hiện có hiệu quả các 

chương trình, chính sách dân tộc tại cơ sở. 

II. NỘI DUNG 

- Kiểm tra tiến độ triển khai thực hiện Chương trình phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào DTTS và miền núi, Chương trình 135 năm 2019. 

- Kiểm tra một số chính sách đối với vùng DTTS và miền núi như: Chính 

sách đối với người có uy tín trong đồng bào DTTS; Chính sách cấp báo, tạp chí; 

Chính sách vay vốn nhân rộng mô hình sản xuất theo Quyết định 3347/QĐ-

UBND ngày 31/10/2016 của UBND tỉnh. 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần 

a) Đoàn kiểm tra cấp tỉnh 

- Lãnh đạo Ban Dân tộc và các phòng chuyên môn thuộc Ban; 

- Mời đại diện các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tham dự. 

b) Đơn vị kiểm tra 
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- Các huyện: Khánh Sơn, Khánh Vĩnh, Cam Lâm, Diên Khánh, Vạn Ninh, 

thị xã Ninh Hòa và thành phố Cam Ranh. 

- Thành phần làm việc với Đoàn Kiểm tra, gồm: 

 + Đại diện Lãnh đạo UBND cấp huyện; 

 + Đại diện Lãnh đạo Phòng Dân tộc, các phòng chuyên môn liên quan 

của huyện. 

- Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo thực hiện: 

 + Chuẩn bị báo cáo theo yêu cầu của Đoàn Kiểm tra (có Đề cương 

đính kèm); 

 + Mời các thành phần tham dự của cấp huyện; 

 + Cử Lãnh đạo Phòng chuyên môn tham gia Đoàn Kiểm tra đi khảo 

sát thực tế tại cơ sở. 

2. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Ban Dân tộc sẽ có Thông báo gửi các đơn vị kiểm tra. 

- Địa điểm: Tại UBND các huyện, thị xã Ninh Hòa và thành phố Cam Ranh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Kế hoạch Tổng hợp, Phòng Chính sách Dân tộc triển khai 

thực hiện Kế hoạch với nội dung liên quan. 

2. Văn phòng Ban Dân tộc bố trí phương tiện, mời đại diện sở, ngành liên 

quan tham gia Đoàn kiểm tra. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc triển khai thực hiện Chương trình phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2019, đề 

nghị UBND các huyện, thị xã Ninh Hòa và thành phố Cam Ranh phối hợp triển 

khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: (VBĐT) 
- Lãnh đạo Ban; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Phòng Dân tộc các huyện, thị xã, thành phố; 

- Phòng Kinh tế huyện DK, VN; 

- Các phòng chuyên môn thuộc Ban; 

- Lưu: VT, KT, KHTH. 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

 

 

Đặng Văn Tuấn 
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ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 

(Kèm theo Kế hoạch số 34/KH-BDT ngày 31/5/2019 của Ban Dân tộc) 

 

I. Khái quát tình hình chung 

II. Kết quả triển khai thực hiện các chương trình, chính sách đối với 

vùng đồng bào vùng dân tộc thiểu số (DTTS) và miền núi năm 2019 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành 

2. Kết quả thực hiện 

2.1. Chương trình phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và 

miền núi  

- Công tác tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức pháp luật cho đồng 

bào DTTS. 

- Tình hình triển khai và kết quả thực hiện đầu tư xây dựng các công trình 

cơ sở hạ tầng; hỗ trợ phát triển sản xuất và thực hiện an sinh xã hội về hỗ trợ 

nước sinh hoạt cho đồng bào DTTS. 

2.2. Chương trình 135 

- Công tác tuyên truyền, vận động cộng đồng (người dân) trong thực hiện 

giám sát các hoạt động của Chương trình 135. 

- Tình hình triển khai và kết quả thực hiện về xây dựng cơ sở hạ tầng, duy 

tu bảo dưỡng công trình và hỗ trợ phát triển sản xuất tại các xã, thôn đặc biệt 

khó khăn thuộc Chương trình 135. 

2.3. Chính sách dân tộc đối với đồng bào DTTS và miền núi 

Tình hình triển khai và kết quả thực hiện một số chính sách: 

a) Chính sách đối với người có uy tín theo Quyết định số 12/2018/QĐ-

TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ; 

b) Chính sách cấp báo, tạp chí theo Quyết định số 45/QĐ-TTg ngày 

09/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ; 

c) Chính sách vay vốn nhân rộng mô hình sản xuất theo Quyết định 

3347/QĐ-UBND ngày 31/10/2016 của UBND tỉnh. 

III. Đánh giá 

- Đánh giá chung  

- Khó khăn, hạn chế 

IV. Kiến nghị, đề xuất 
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